
Ondermandaatbesluit bevoegdheden Dagelijks Bestuur en voorzitter 

Omgevingsdienst Regio Arnhem 2023 

De directeur van de Omgevingsdienst Regio Arnhem, 

Gelet op de mandaat-en volmacht regeling directeur Omgevingsdienst Regio Arnhem 2023; 

Besluit: 
1. Aan de in de bijlage van dit besluit genoemde functionarissen van de 

Omgevingsdienst Regio Arnhem op te dragen: 

a) het nemen van besluiten op grond van Burgerlijk Wetboek Boek 7, titel 10, de cao SGO, het Arbeids- 

voorwaardenreglement Gelderse Omgevingsdiensten inzake medewerkers van de Omgevingsdienst 

Regio Arnhem behoudens besluiten omtrent de secretaris, de plaatsvervangend secretaris en managers. 

b) het besluiten op bezwaar, beroep en hoger beroep en eventuele voorlopige 

voorzieningzaken inzake aanvragen als bedoeld in hoofdstuk III van de Algemene verordening gege- 

vensbescherming; 

c) het aangaan van detacheringsovereenkomsten of overeenkomst van opdracht tot een bedrag van € 

100.000,-; 

d) het aanmerken van een ongeval als bedrijfsongeval; 

e) het nemen van besluiten op grond van de Wet verbetering poortwachter en de Arbeidsomstandighe- 

denwet; 

f) het beslissen tot het aangaan van overeenkomsten tot een bedrag van € 100.000,- ten behoeve van 

de bedrijfsvoering van de Omgevingsdienst; 

2. Te bepalen dat deze bevoegdheden dienen te worden uitgeoefend overeenkomstig het bepaalde in 

“Mandaat- en volmachtregeling directeur Omgevingsdienst Regio Arnhem 2023”. 

3. Te bepalen dat de in de bijlage van dit besluit genoemde functionarissen van de aan hen verleende 

bevoegdheden uitsluitend gebruik maken voor zover het aangelegenheden betreft die behoren tot hun 

werkterrein (waaronder wordt verstaan de toepasselijke regelgeving en organisatie-eenheid). 

4. Het volgende te bepalen: 

a. Dit besluit kan worden aangehaald als “Ondermandaatbesluit bevoegdheden DB en voorzitter door 

de directeur ODRA”. 

b. Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop deze wordt bekendgemaakt en heeft terugwer- 

kende kracht ten aanzien van elke beslissing, die in de periode tot 1 april 2022 tot de dag van inwerking- 

treding is genomen door gemandateerde die aan dit besluit de bevoegdheden ontleent om die beslissing 

in mandaat te nemen. Een dergelijke beslissing is daarmee van rechtswege bekrachtigd. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van de 

Omgevingsdienst regio Arnhem d.d.13 april 2023, 

de voorzitter, 

J. Maouche 

de secretaris, 

R.M. Vlaander 

  

Behorend bij het Ondermandaatbesluit bevoegdheden DB en voorzitter door de directeur ODRA 2023. 

  

Specifieke be- 

palingen / op- 

merkingen 

Ondermandaat Omschrijving bevoegdheid 

Managers a. Het nemen van besluiten op grond van Burgerlijk Wetboek Boek 7, titel 10, de cao 

SGO, het Arbeidsvoorwaardenreglement Gelderse Omgevingsdiensten inzake me- 

dewerkers van de Omgevingsdienst Regio Arnhem behoudens: 

besluiten omtrent de secretaris, de plaatsvervangend secretaris en managers 

Managers b. het besluiten op bezwaar, beroep en hoger beroep en eventuele voorlopige voor- 

zieningzaken inzake aanvragen als bedoeld in hoofdstuk III van de Algemene veror- 

dening gegevensbescherming; 

Managers en teamleiders c. het aangaan van detacheringsovereenkomsten of overeenkomst van opdracht ten 

behoeve van inhuur van personeel tot een bedrag van een €100.000,-; 

Managers d. het aanmerken van een ongeval als bedrijfsongeval 

Managers e. het nemen van besluiten op grond van de Wet verbetering poortwachter en de 

Arbeidsomstandighedenwet 

Managers f. het beslissen tot het aangaan van overeenkomsten tot een bedrag van €100.000,= 

ten behoeve van de bedrijfsvoering van de Omgevingsdienst 

Teamleiders, facilitair medewer- 

ker(s), coördinator meten, pro- 

jectleiders 

f. het beslissen tot het aangaan van eenmalige verplichtingen tot een bedrag van € 

5000,= ten behoeve van de bedrijfsvoering van de Omgevingsdienst 

  

Nr. 770 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
25 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst regio Arnhem 

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 770 25 juli 2023 1 



  

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2023 nr. 770 25 juli 2023 2 


